JUSTINIANUS in L. 30. Cod. de testam.
effatur. Unde eam ad legata quoque optimo jure protrahere licebit, quippe, cum tuitio illorum testamenti tuitio non esse non possit. Verum quid longius? Ipsem Imperator omnino dubium removet, ac prementem nimis scrupulum eximit. Dum namque in

L. ult. Cod. de Petit. hered.

statuit, quod licet testamentum in officiosum
dicatur, scriptus tamen haeres interposita cau-
tione legata solvere debeat; manifestissime
declarat, atque edicit, quod antiqui juris
vestigia sequi, ac concessa quondam legatariis
beneficia in eadem amplitudine confirmare,
atque redintegrare voluerit. Quid? quod
non tantum confirmari, sed etiam multo
ampliora reddiderit: siquidem de jure Dige-
storum casu, quo quis haereditatis petitionem
vel suscepere, vel suscipere sperat, cetera
judicia differri solebant, prout constat ex

L. 7. n. de hered. petit.

Injurius proinde in Imperatorem, Majesta-
tisque reus foret, qui legatariis ex Lege no-
stra finali auxilium denegare ausit.

§. 27.

Nunc iterum ad corpus nostrum rever-
tamur, ac tertium dissecemus membrum,
quod agnitionem, vel diffessionem vel ideo
peragendam perhibet, ut constet de ex-vel
non existentia dispositionum. Sive id de exi-
stentia physica, sive de morali sumamus; pu-
tidas usque deprehendemus cartilaginiæ. Te-
stamenta jam terque, quaterque producta,
eorumque vidimatæ adhuc in actis conspici-
untur copiæ. Qui, que de actualitate etiam
num dubitare audi, is ipsam quoque exi-
stentiam in dubium vocabit, ac maleficio la-
borabit pyrrhonismo. Porro nec morali exi-
stentia quidquam deesse ex superioribus ab-
undet.

Unde clarescit. Dum enim ad instantiam Curatoris minorennum S. comparatio manuum modo peracta est, legalem seu moralem existentiam ad sufficientiam juris demonstratam, nemo juris peritorum inficias ibit: quippe cum id probandi genus non modo a legibus comprobetur, verum etiam longe fortius quam ipsa diffessio, operari debeat.

§. 28.

Dicit fortasse aliquis, comparationem absentibus ceteris cohæredibus peractam, adeoque his innoxiam esse. At si comparatio (ut nemo negabit) existentiam plene proberet; respectu unius non minus, quam alterius, præsertim si litis consortes sint, operabitur, ac nequidquam certiorari cupiet iudex, qui certior factus modo, supremamque operi admovit manum. Ad hæc cohæres Petrus Michaël subscriptiones per mandatarium bona fide agnoverit. Unde licet Consiliarius Aulicus K. agnitionem expressam, sive extirsecam hucusque declinaverit, atque in vera contumacia perseveraverit, id tamen nullam seu dubitandi, seu retardandi ansam præbere valet. Tum enim majoris modo partis adest agnitus, quæ unius diffessioni usque adeo præfertim in hocce judicio summario certo certius præferenda. Tum etiam sententia manus in contumaciam non recognoscens pro recognitis acceptans non tantum agnitionis vices supplet, sed & tantum efficit,

ac si manus vere fuissent agnita. Demum neque ipsa lex requirit, ut existentia legitime ac juridice probetur, sed sufficere asserit, si competenti judici testamentum in prima sanguina sine omni vituperatione apparet ostendatur. Quocirca nec judex ipsa lege rigidior esse, neque invisis legislatori ambagibus, ac difficultatibus locum dare debet, præcipue in praesenti casu, ubi præter omnia reliqua per extremum comparationis remedium existentia Tabularum ad plenam sufficientiam demonstrata adhuc est.

§. 29.

Postremum tandem sententiæ membrum moderno revidenti injungit, ut ad obmotas a revisis exceptiones respondeat. Haec scilicet sequela illius presuppositi est, quasi remedium legis finalis revidenti, quæ legatario non competeteret. Cujus contrarium cum supra a me luculentissimis argumentis evictum, atque ad oculum, ut ajunt, demonstratum sit: hinc etiam nunc in omnia alia eundum, atque insistendo primis, verisque jurisprudentiæ principiis substituenda venit quæstio, num revisi contradictores legitimí existant, obmotæque ab iis exceptiones relevant. Et siquidem juris interpretes invicem quam vehementissime digradientur, quis per legitimum contradictorem intelligatur: tantum interim certum, definitumque est, quod filius, qua filius contradictor legitimus haud queat compellari. Quamvis (re)scribit Imperator in

L. 2.

L. 2. Cod. de Edict. Div. Hadr. toll.)
 quis se filium defuncti præteritum esse alleget,
 aut falso, vel inofficium testamentum, aut
 alio vitio subjectum, vel servus defunctus esse di-
 catur: tamen scriptus heres in possessionem mitti
 solet. Cui convenienter

VOETIUS ad π Lib. 43. tit. 2. n. 5.
 docet: Quod si heredes ab intestato heredi-
 tam possideant; ac possessionem rerum he-
 reditarum autoritate publica judicis occu-
 paverint, ten Overstaen van Schepenen: non
 tamen eo minus heres institutus testamento
 nullum visibile vitium habente, possessionem
 per medium d. l. ult. ab heredibus legitimis
 avocare potest, cum sola successio ab inte-
 stato tali in casu titulus idoneus aut sufficiens
 ad repellendum heredem testamento scriptum
 non sit. Imo in dubio usque adeo ad exclu-
 sionem filiorum testamento favendum scribit

DECIANUS Vol. 1. Resp. 35.

§. 30.

Non minus apud omnes expeditum est,
 quod non possidens contradictoris nomen
 non mereatur. Clarissime id innuunt, atque
 indigant ipsa legis verba. Sin autem (ita ha-
 bent) aliquis contradicitor extiterit: tunc in ju-
 dicio competenti, causæ in possessionem missionis,
 & subsecutæ contradictionis ventilentur: & ei
 possesso acquiratur, qui potiora ex legitimis mo-
 dis jura offendit: sive qui missus est, sive qui
 anteā detinens contradicendum putavit. Prono-